
 

Numer referencyjny WSCK2.A.381.2.2024 

Strona 1 z 3 
 

Poznań, 01.02.2024 roku 
 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ  
 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 2 

ustawy1 pn: „Realizacja projektów Samorządu Województwa Wielkopolskiego pn.: »Program aktywności: Młodzi-
Gniewni« oraz »Program aktywności: Siła Kobiet«” 

 
 

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ. Zamawiający poniżej przytacza treść pytań wraz 
z odpowiedziami2. 

Pytanie nr 1 
Proszę o wyjaśnienie czy w 6 turnusach jest do zrealizowania 240 godzin + zajęcia z dodatkowymi punktami? 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ3 polegającej na zmianie zapisów w: 
1) pkt 5.2 opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1 »Program aktywności: Młodzi-Gniewni«, stanowiącego załącznik 

nr 1A do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

5.2 zapewnić dla każdej 10-osobowej grupy uczestników co najmniej 65 godzin na jeden turnus zajęć z zakresu 
aktywnej integracji, która obejmować będzie co najmniej:[…] 

2) pkt 5 opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 2 »Program aktywności: Siła Kobiet«, stanowiącego załącznik nr 1B 
do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

5.3 32 godzin na turnus zajęć z zakresu reintegracji społecznej, w tym co najmniej: […] 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku realizacji projektu »Program aktywności: Młodzi-Gniewni« 
wykonawca winien zapewnić każdego dnia turnusu co najmniej 2-godzinną opiekę pedagoga nad uczestnikami polegającą 
na fizycznej obecności pedagoga w miejscu realizacji projektu (pkt 5.1 opis przedmiotu zamówienia dla części nr 1 
stanowiącego załącznik nr 1A do SWZ) oraz co najmniej 65 godzin na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć 
z zakresu aktywnej integracji  (pkt 5.2 opis przedmiotu zamówienia dla części nr 1 po powyższej zmianie). Jednocześnie, 
Zamawiający wymaga prowadzenia równolegle, dla każdej z grup oddzielnie, trzech rodzajów zajęć z zakresu aktywnej 
integracji jednocześnie (pkt 6 opis przedmiotu zamówienia dla części nr 1). 
Natomiast w przypadku realizacji projektu »Program aktywności: Siła Kobiet« wykonawca winien zapewnić dla każdej 
10-osobowej grupie uczestników 10 godzin zajęć z psychologiem w tym co najmniej 6 godzin zajęć indywidulanych (pkt 5.1 
opis przedmiotu zamówienia dla części nr 2 stanowiącego załącznik nr 1B do SWZ), 10 godzin na turnus warsztatów 
grupowych z doradcą zawodowym (pkt 5.2 opis przedmiotu zamówienia dla części nr 2) oraz co najmniej 32 godziny na turnus 
zajęć z zakresu reintegracji społecznej (pkt 5.3 opis przedmiotu zamówienia dla części nr 2 po powyższej zmianie). Nadto, 
Zamawiający dopuszcza prowadzenie równolegle kilku różnych zajęć z zakresu reintegracji społecznej w ciągu jednego dnia 
(nie więcej niż 4) w mniejszych podgrupach w ramach danej grupy uczestników.  
Ilość godzin ocenianych w ramach kryterium oceny ofert „Koncepcja realizacji projektu” nie wchodzi w zakres podanych 
powyżej ilości godzin.   
 

Pytanie nr 2 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie pkt 7.1.1.1.1, tj. warunku udziału w postępowaniu. Czy przez 
pedagoga należy rozumieć osobę, która ukończyła wyższe studia pedagogiczne na kierunku pedagogika, czy też osobę, która 
po ukończeniu studiów wyższych posiada kwalifikacje pedagogiczne zgodne z wytycznymi określonymi w Rozporządzeniu 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 14 września 2023 r.?  
Odpowiedź Zamawiającego 
Ze względu na to że »Program aktywności: Młodzi-Gniewni« kierowany jest także do młodzieży powyżej 14 r.ż.., 
Zamawiający wymaga, aby wykonawca dysponował pedagogiem o kwalifikacjach określonych w § 26 rozporządzenia Ministra 
Edukacji i  Nauki z dnia 14 września 2023 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz.U. z 2023 
r. poz. 2102) i doświadczeniu określonym w 7.1.1.1.1 SWZ. 

                                                           
1  ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023. poz. 1605 z późn. zm.) zwana dalej „ustawą” 
2  podstawa prawna - art. 284 ust. 2 i 6 ustawy 
3  podstawa prawna - art. 286 ust. 1 i 7 ustawy 



Strona 2 z 3 
 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ3 polegającej na zmianie zapisu w pkt 7.1.1.1.1 SWZ, 
który otrzymuje brzmienie: 
7.1.1.1.1. pedagogiem, tj. osobą, która posiada kwalifikacje określone w § 26 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki  

z dnia 14 września 2023 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz.U. z 2023 r.  
poz. 2102) oraz minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe, po uzyskaniu ww. kwalifikacji; […] 

 
Pytanie nr 3 
Proszę o wyjaśnienie czy określona przez Zamawiającego liczba dodatkowych godzin oceniana w ramach kryteriów oceny 
ofert określonych w pkt 15.1.2.1 i 15.1.2.2 SWZ dotyczy całego turnusu, czy 10-osobowych grup w ramach danego turnusu 
zgodnie zapisami w pkt 5.2 opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1 oraz pkt 5 opisu przedmiotu zamówienia dla części 
nr 2?  
Odpowiedź Zamawiającego 
Liczba dodatkowych godzin oceniana w ramach kryteriów oceny ofert „Koncepcja realizacji projektu” określonych  
w pkt 15.1.2.1 i 15.1.2.2 SWZ dotyczy 10-osobowych grup w ramach danego turnusu. 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ3 polegającej na zmianie zapisów w pkt 15.1.2.1 i 15.1.2.2 
SWZ, które otrzymują brzmienie: 

15.1.2.1 Punkty za złożoną koncepcję realizacji projektu dla części nr 1 „Program aktywności: Młodzi-Gniewni” zostaną 
przyznane zgodnie z poniższymi zasadami: 
15.1.2.1.1 za co najmniej 5 dodatkowych godzin na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć 

fotograficznych wykonawca otrzyma 5 pkt; 
15.1.2.1.2 za co najmniej 5 dodatkowych godzin na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć  

z zakresu autoterapii (np. masaż) wykonawca otrzyma 5 pkt; 
15.1.2.1.3 za co najmniej 5 dodatkowych godzin na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć  

z muzykoterapii aktywnej wykonawca otrzyma 5 pkt; 
15.1.2.1.4 za co najmniej 10 dodatkowych godzin na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć  

z zakresu rekreacji ruchowej (siłownia, sporty walki, samoobrona, Tai Chi, joga) wykonawca otrzyma 
10 pkt; 

15.1.2.1.5 za co najmniej 5 dodatkowych godzin zajęć na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników  
z zakresu rekreacji ruchowej (tenis stołowy, piłkarzyki, itp.) wykonawca otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.1.6 za co najmniej 5 dodatkowych godzin na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników z zajęć 
z zakresu kreatywności (np. zabawy klockami) wykonawca otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.1.7 za co najmniej 4 dodatkowe godzin na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć  
z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej wykonawca otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.1.8 za co najmniej 5 dodatkowych godzin na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć 
kulinarnych wykonawca otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.1.9 za co najmniej 5 dodatkowych godzin na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć 
tanecznych, wykonawca otrzyma 5 pkt;  

15.1.2.1.10 za przeprowadzenie zajęć kulinarnych przez dietetyka, o których mowa pkt 5.2.8 załącznika nr 1A 
do SWZ w formie zajęć praktycznych lub warsztatów wykonawca otrzyma 5 pkt;  

15.1.2.1.11 za przeprowadzenie zajęć z zakresu autoterapii, o których mowa pkt 5.2.9 załącznika nr 1A do SWZ 
w formie zajęć praktycznych lub warsztatów prowadzonych wykonawca otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.2 Punkty za złożoną koncepcję realizacji projektu dla części nr 2 „Program aktywności: Siła Kobiet” zostaną 
przyznane zgodnie z poniższymi zasadami: 
15.1.2.2.1 za co najmniej 2 dodatkowe godziny na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć  

z zakresu terapii upiększającej – refleksoterapia twarzy wymiennie z masażem Kobido, wykonawca 
otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.2.2 za co najmniej 2 dodatkowe godziny na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć  
z zakresu arteterapii - tworzenie z gliny - wykonawca otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.2.3 za co najmniej 4 dodatkowe godziny na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć 
grupowych/indywidualnych z fizjoterapeutą, w tym kinezyterapia wykonawca otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.2.4 za co najmniej 2 dodatkowe godziny na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć  
z zakresu dietetyki wykonawca otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.2.5 za co najmniej 2 dodatkowe godziny na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć  
z zakresu IT Wykonawca otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.2.6 za co najmniej 4 dodatkowe godziny na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć  
z zakresu muzykoterapii aktywnej wykonawca otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.2.7 za co najmniej 2 dodatkowe godziny na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć 
tanecznych Wykonawca otrzyma 5 pkt; 



Strona 3 z 3 
 

15.1.2.2.8 za co najmniej 2 dodatkowe godziny na turnus dla każdej 10-osobowej grupy uczestników zajęć 
rekreacyjno-kulturalnych – np. wyjście do muzeum na terenie Miasta Poznania/ wyjście do kina lub 
teatru, itp. wykonawca otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.2.9 za przeprowadzenie zajęć kulinarnych wraz z elementami dietetyki, o których mowa pkt 5.3.6 
załącznika nr 1B do SWZ w formie zajęć praktycznych lub warsztatów, wykonawca otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.2.10 za przeprowadzenie zajęć edukacyjnych, o których mowa pkt 5.3.8 załącznika nr 1B do SWZ  
w formie zajęć praktycznych lub warsztatów, wykonawca otrzyma 5 pkt; 

15.1.2.2.11 wykonawca musi zaproponować co najmniej 1 formę zajęć rekreacyjno-kulturalnych na turnus dla 
każdej 10-osobowej grupy uczestników, o których mowa pkt 5.3.12 załącznika nr 1B do SWZ, za 
każdą następną zaproponowaną formę tych zajęć wykonawca otrzyma 5 pkt, jednak nie więcej niż 
10 pkt. 

 
Pytanie nr 4 
Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie informacji dotyczącej ilości dni i godzin jednego turnusu. Zajęcia mają się odbywać 
w dni pon. - pt. od 16.00-20.00 co daje nam 20 godzin tygodniowo a zgodnie z SWZ do zrealizowania jest 120 godzin  
w 2 tygodnie. Licząc 120 godzin / 20 h na tydzień daje nam to 6 tygodni.   
Odpowiedź Zamawiającego 
Zmawiający zmienił minimalną liczbę godzin dla zajęć z aktywniej integracji ze 120 na 65 (odpowiedź na pytanie nr 1). Nadto. 
Zamawiający wymaga, dla każdej z 10-osobowych grup uczestników oddzielnie, prowadzenia równolegle trzech rodzajów 
zajęć z zakresu aktywnej integracji jednocześnie (pkt 6 opis przedmiotu zamówienia dla części nr 1). Prowadzenie równolegle 
trzech różnych zajęć dla jednej grupy uczestników w ciągu 1 godziny daje w sumie 3 godziny zajęć. W związku z tym 
zrealizowanie 65 godzin zajęć z aktywniej integracji, przy prowadzeniu 3 zajęć równolegle, jest możliwe.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie prowadzonego Platformie Zakupowej Open Nexus. 


